EDITAL Nº 63/2023 – PROEN/UFMA

CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL E DEMAIS PROCEDIMENTOS
PARA FINS DE MATRÍCULA

A Pró-reitoria de Ensino (PROEN), da Universidade Federal do Maranhão (UFMA), no uso de suas
atribuições legais e regimentais, em conformidade à Resolução nº1.899/2019 – CONSEPE/UFMA e ao
Edital nº 28/2023 – PROEN/UFMA e em cumprimento da decisão exarada nos autos do Processo nº
23115.008613/2023-06,

RESOLVE:

1. CONVOCAR o candidato abaixo qualificado para entrevista presencial e demais procedimentos

referente ao processo seletivo do Sistema de Seleção Unificada – SISU/UFMA 2023.1, conforme
descrito a seguir:

Nº NOME CURSO HORÁRIO DATA LOCAL DA ENTREVISTA

01

ADRIEL DA SILVA

SILVA

EDUCAÇÃO FÍSICA
/INTEGRAL/BACHARE
LADO

 10h15min

14/04/2023
Auditório da PROEN – Cidade
Universitária Dom Delgado, Avenida
dos Portugueses, 1966, Bacanga. São
Luís – MA

2. A entrevista de que trata o presente Edital será realizada de modo PRESENCIAL nas datas,

horários e locais previstos neste edital.

3. O candidato deve observar todos os prazos e demais procedimentos previstos neste Edital de

Convocação, sob pena de ser considerado desistente e perder automaticamente o direito à vaga;

4.   Permanece vigente, no que couber, o disposto nos editais relativos ao processo seletivo de

ingresso à graduação presencial (SiSU) no semestre letivo 2023.1.

São Luís - MA, 12 de abril de 2023.

  ROMILDO MARTINS SAMPAIO

    Pró-reitor de Ensino

	CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL E DEMAIS PROCEDIMENTOS    PARA FINS DE MATRÍCULA
	ROMILDO MARTINS SAMPAIO